categoria(s) empregados no comércio , com abrangência territorial em Santa Maria/RS.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO

PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL

PISO SALARIAL -   A partir de 01° de setembro de 2021 fica instituído o piso salarial de R$ 1.453,76 (um mil
quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos);
 
PARÁGRAFO ÚNICO: As diferenças salariais deverão ser pagas juntamente com o salário de novembro de 2021.

 

 

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

REAJUSTE SALARIAL - A partir de 01° de setembro de 2021 a empresa reajustará o salário de seus empregados